

**N:o 73.**

Ank. till Riksd. Kansli den 21 April 1874, kl. 8 e. m.

*Memorial, angående pension åt aflidne Sekreteraren i Riksgäldskontoret C. G. Stuarts Enka.*

(R. A.)

Under anmälan att aflidne Sekreteraren hos Fullmäktige i Riksgäldskontoret C. G. Stuarts enka, Maria Lovisa Sofia Stuart, född Koschell, hos Fullmäktige anhållit att Fullmäktige ville hos Riksdagen göra framställning, att en pension, till det belopp Fullmäktige kunde finna skäligt föreslå, måtte henne beviljas, hafva bemälde Fullmäktige, uti en till Stats-Utskottet den 5 sistlidne Februari aflåten skrifvelse hufvudsakligen anført, att Sekreteraren Stuart, hvilken den 27 Mars 1823 inträdt i Riksgäldskontorets tjänst samt år 1827 befordrats till Kanslist, 1832 till Registrator och Arkivarie, 1835 till Kommissarie och 1840 till Sekreterare hos Fullmäktige, innehaft sistnämnda tjänst allt intill sin död den 8 Maj sistlidet år eller i 33 års tid; att han under alla riksdagar från och med år 1840 till och med år 1860 varit Sekreterare i Stats-Utskottets Riksgälds-afdelning samt bestridt enahanda befattning under de flesta statsrevisioner från och med år 1841 till och med 1863; att han varit ledamot såväl i 1846—1847 års komité för beskattningsväsendets samt uppörds- och redogörelseverkets förenkling, som i 1858—1859 års komité

för upprättande af förslag till ny bevilningsstadga samt till instruktion för taxeringsförrättningarne m. m.; att den efter Sekreteraren Stuart hållna bouppteckning utvisar en behållning af endast 144 R:dr 21 öre; och att det enda understöd, hans enka af allmänna medel uppbar, vore en pensiu från Riksgälds-kontorets Enke- och Pupillkassa af 800 R:dr, för hvilken förmåns åtnjutande dock Stuart i lifstiden fått genom årliga inbetalningar under 46 års tid till kassan bidraga.

Enligt företedt och till Utskottet insändt läkarebetyg befinner sig Enkan Stuart, hvilken är född den 21 Januari 1819, i anseende till uppgifna sjukdomsorsaker uti ett försvagadt helsotillstånd, hvarjemte hon till följd af påbörjande grå starr har minskad synförmåga, så att jemväl hennes förmåga af arbete är i hög grad inskränkt. På grund häraf och då Riksdagen, genom att lemna henne och hennes oförsörjda dotter, Maria Lovisa Stuart, ett väl behöfligt understöd, skulle på ett värdigt sätt ådagalägga sin erkänsla för en man, som i mera än ett halft sekel egnat en, på sätt Riksdagen torde hafva sig bekant, sällsynt arbetsförmåga, omfattande insigter och en aldrig svikande pligttrohet åt det allmännas och särskildt Riksdagens samt Riksgälds-kontorets tjenst, hafva Fullmäktige funnit sig böra hemställa att Stats-Utskottet måtte hos Riksdagen göra framställning derom att Riksdagen behagade åt affidne Sekreteraren Stuarts efterlemnade enka bevilja en årlig pension, under hennes återstående lifstid, af Åttahundra Riksdaler och, efter hennes död, åt Sekreteraren Stuarts ofvanbemälda dotter Fyrahundra Riksdaler, så länge hon lever ogift.

Då Stats-Utskottet delar den af Fullmäktige sålunda yttrade åsigt om lämpligheten att lemna ett vedermäle af sin belåtenhet med det sätt, hvarpå Sekreteraren Stuart i lifstiden under en lång embetsmannaverksamhet uppfyllt sina tjenstepligter, samt på sådan grund finner sig ega giltiga skäl att hos Riksdagen förorda Fullmäktiges framställning i hvad den angår beviljandet af en pension åt hans enka, anser dock Utskottet frågan huruvida dottern må efter modrens fränfalle få tillträda någon del af samma pension böra blifva beroende af ny pröfning och öfvervägande af hennes lefnadsomständigheter vid den tid modrens fränfalle inträffar; och Utskottet får alltså hemställa,

att Fullmäktiges i Riksgälds-kontoret ofvanberörda framställning måtte på det sätt af Riksdagen bifallas, att Riksdagen tillerkänner affidne Sekreteraren i Riksgälds-kontoret Carl Gustaf Stuarts efterlemnade Enka, Maria Lovisa Stuart, född Koschell, en årlig pension af Åttahundra Riksdaler, att af Riksgälds-kontorets medel utgå

från och med månaden näst efter mannens död, och så länge hon lefver ogift.

Stockholm den 21 April 1874.

På Stats-Utskottets vägnar:

ARVID FR:SON POSSE.

---

Reservationer:

af Herrar *Liss Olof Larsson, P. O. Hörnfeldt och Jan Andersson.*

---

**N:o 74.**

Ankom till Riksd. Kansli den 21 April 1874, kl. 8 e. m.

*Memorial, angående förhöjning i aflöningen för Vaktmästaren vid Justitie-ombudsmans-expeditionen.*

((R. A.))

Uti en till Fullmäktige i Riksgälds-kontoret ingifven och af bemälde Fullmäktige till Stats-Utskottet insänd skrifvelse har Riksdagens Justitie-ombudsman gjort framställning derom, att vaktmästarens vid Justitie-ombudsmans-expeditionen aflöning, hvilken likasom öfriga aflö-